
 
 

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ 13.811.484/0001-09 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO  

REFERENTE AO CONTRATO Nº 0103-25-PMI 
 
 
Primeiro Termo aditivo de Apostilamento do Contrato nº 0103-25-PMI, por meio do 
processo administrativo nº 0068/2025, Dispensa de Licitação Nº 009/2025, em que fazem o 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09, situada na Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro 
– CEP: 46.490-000 - Igaporã-Ba, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, e o 
CONTRATADO: JUVENAL ROCHA XAVIER-ME, inscrito no CNPJ: 15.387.329/0001-24, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BAHIA. 
Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo de Apostilamento, a inclusão da Fonte de Recurso 
da Dotação Orçamentária que passa a constar:  
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

020700 - Fundo 
Munic. De 
Desenvolvimento 
Social 

1056 - Equipamento 
do FMAS 

4.4.9.0.52.0.0. -. 
Equipamentos e 
Material Permanente 

15000000 – Rec. 
Imp. Transf. Imp. 

020500 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

4.4.9.0.52.0.0. -. 
Equipamentos e 
Material Permanente 

15000000 – Rec. 
Imp. Transf. Imp. 

 
Igaporã-Ba, 01 de Julho de 2025 

 
 
 
 

Newton Francisco Neves Cotrim  
Prefeito Municipal 

     
 


